MACHINATIO, onis. *artificium*. de N. d. 45 a, Cum machinatione quadam aliquid moueri videmus, vt spherâ horas. & 50 b, Data aut quibusdam *bestijs* etiam machinatio quædam atque solertia. de Orat. 115 a, Iudex tanquã machinatione aliqua tum ad seueritatē, tum ad remissionem. animi, tum ad tristitiã, tum ad lætiam, est contortendus.

† Syntaxis. *Commoliri dolosum & machinam ad aliquem. Machinatio & solertia.*

MACHINATOR, oris. *architectus, fabricator*, pro S. R. 40 b, Scio omnium architectum & machinatorem esse Chryso-

gonum. & contra Rul. 63 b. * Tibi nos, Rulle, & istis tuis harum omnium rerum machinatoribus, totã Italiã inermem tradituros existimasti? quam præsidijs confirmaretis: colonijs occuparetis: omnibus vinculis deuinctam & constrictam teneretis. I. C. 112 a, Horum omnium scelerum improbissimum machinatorem Cimbrũ Gabinium statim ad me, nihil dum suspicantem vocaui.

MACHINATVS, a, um. de N. 56 a, Ad vsum orationis incredibile est quanta opera machinata natura sit. de Orat. 159 a, Hæc quidã machinati sunt ad voluptatē. de N. 51 b, Quod perpetuitatis causa machinata natura est. de Vniue. 196 a, Quæramus igitur causam, quæ eum impulerit, qui hæc machinatus sit, vt originè rerũ & molitionè nouã quæreret.

MACHINOR, aris. *translatè, seruo, molitor, excogito*. de Nat. 73 a, Sibi ipsi nefariã pestem machinari. in Ver. 69 a, Cum interea aliud quidã iamdiu machinaretur. pro Domo sua, 224 a, Nihil aliud nisi vt ne quid per vim agi posset, machinabere. ad Her. 11 b, & 26 b, Machinari necè vel calamitatem alicui. * I. C. 97 b, In te conferri pestẽ istam, quam tu in nos omnes iamdiu machinaris. de Vniue. 204 a, Tum mensum annorumque conuersiones numerum machinatæ sunt, & spatium temporis dimensæ sunt.

MACIES, ci. *corporis tenuitas, siccitas, gracilitas*. cont. Rul. 85 a,

Homo grandi macie torridus, contētus & abicētus. item, Crassum libertum ais, tibi de mea macie solitudineque narrasse. Tufcul. 196 a, Corpus macie extabit. in Anton. 211 a, Profectus est ad bellum A. Hirtius vir fortissimus: at qua imbecillitate? qua macie? sed animi vires corporis imbecillitas non retardauit.

† Syntaxis. *Macie torridus. Extabescere macie.*

MACROCOLVM, *li. caria, membranula.* Attic. 262 b, Sed tamen idem syntagma nisi ad te retractatius, & quidem archetypum ipsum crebris locis inculcatum & refectum: hūc tu translatum in macrocolum, lege in Arcano conuiuis. & 212 a, Impensam facimus in macrocola.

MACTANDVS, a, *vm.* in Verr. 5 b, Quo etiam maiores malo mactandus.

MACTATVS, a, *um.* I. V. 205 b, Cū videant ius ciuitatis illo supplicio esse mactatum. Tuf. 79 b, Mactata excetra

MACTE, *vox hortationem significans.* Att. 188 a, Mactē virtute mihi quidem gratum, &c. & 220 b, Seruuli aiebant eum & apripetas cictos à Buthrotijs, mactē. Tufcul. 156 a, Mactē virtute: ego enim ipse cum eodem ipso non inuitus errauerim. Attic. 97 b, Quæso, quid nobis futurum est, mactē scribas: *aliter, mature.*

MACTO, as, *interficio.* de Aruf. 253 b, Clod. diuifores omnium tribuū domi suę crudelissima morte mactauit. I. C. 204 a, Tū tu Iupiter hos æternis supplicijs viuos mortuosq; mactabis. pro Flac. 164 a, & 157 b, Quā potestis P. Lētulo mactare victimam gratiorem in Vat. 31 b, Inferorum animas elicere, & puerorum extis deos manes mactare.

MACTOR, ris. I. C. 102 b, Nōne hunc summo supplicio mactari imperabis? in Pis. 82 b, Quorum ego furori nisi cessissem, in Catilinæ busto mactatus essem.

† Syntaxis. *Mactare alicui aliqueum. Mactare simpliciter, & morte, supplicio.*

MACVLA, *læ. labes.* de N. 17 a, Est autem corporis maculā nœuis, pro S. Rosc. 37 a, Legationis ceremoniam pollucere, maculisq; afficere. pro Pom. 5 a, Delenda est nobis illa macula Mithridatico bello superiore suscepta. Att. 282 b, Magna macula per vos deleta. pro Sest. 17 a, Quoniam illa in republ. macula regni publicati maneret, quam nemo posset eluere. in Sal. 274 b, Inurere æternas maculas alicui, quas reliqua vita eluere non possit. pro Cor. 57 b, Est huius seculi labes quædam & macula, virtuti inuidere. pro D. m. 217 b, Omnium scelorum libidinumq; maculis notatissimus. pro Plan. 265 a, Hunc tu vitæ splendore maculis aspergis istis I. V. 260 a, Maculas flagitiorum tuorum innocenti sanguine eluere arbitrabare. * pro S. Rosc. 29 a, Ex quo sanguine si qua macula concepta est nō modò laui (*al. elui*) non potest: verum vsq; eò permanat ad animum. pro Cluen. 20 a, Vt eam non macula familiæ, &c. à cupiditate reuocaret.

¶ *Retis foramen, seu plaga.* de Som. 129 b, In ipsis terre quasi maculis, vbi habitatur vastas foliurines interiectas vides. * I. V. 241 a, Reticulum ad nares sibi apponebat tenuissimo lino, minutis maculis, plenum rosę.

MACVLO, las. *macula afficio, commaculo, inquino, obliuo, polluo, fado, contamino, labem infexo, maculis aspergo.* de Aruf. 250 a, Qui castissimos ludos omni flagitio pollueret, omni dedecore macularet. pro Mil. 188 a, Etti sancte Iupiter, cuius ille latus, nemora, finesq; sæpe omni nefario stu pro & scelere maculauit. pro Sest. 16 b, Maculare splendorem alicuius.

† Syntaxis. *Polluere & maculis afficere. Maculam delere, suscipere. eluere, inurere. Maculis notatus, aspersus. Omni dedecore maculare splendorem alicuius.*

MACVLOSVS, a, *um.* *maculis respersus.* I. A. 174 a, Vestis Pōpuli nō multa, eaq; maculosa. At. 11 a, Maculosi senatores.

MADEFACTVS, a, *um.* I. A. 259, Imbuti sanguine gladij legionum exercituumq; nostrorum, vel madefacti potius duorum consulum, tertio Cæsaris prodio.

MADefio, fis. *perfundor, respergor.* de D. 84 b, Itaq; vaticinatus est madefactū iri minus 30. diebus Græciā sanguine.

MADENS, tis. Postq. 206 b, Madēs coma cōposit^o capillus.

MADeO, des, *madefo.* I. A. 190 a, Natabant pauimenta vino, madebant parietes.

MADIDVS, a, *um.* *perfusus.* Qu. frat. 314 a, Sed ille fasciculus totus aqua madidus mihi redditus est.

* MAEANDER, dri. *anfractus.* in Pis. 90 b, Quos tu Mæandros, dum omnes solitudines persequeris: quæ diuerticula flexionesq; quæstisti.

MAENA, *de. piscis marinus, quem Theodorus Gaza Alecem vertit, Itali Mæuslam vocant.* de Fin. 83 b, Qui voluptatem ipsam contemnunt, ijs licet dicere, se Accipenserem Mænæ non antepone.

MAEO TIS, tidis, *palsus Scythica.* Tuf. 238. *A sole exoriente supra Mæoidis paludes, Nemo est, qui factis me æquiparare queat.* cont. Rul. 76 b, Cū Mithridates amisso exercitu, &c. ab

inuicta Cn. Pompeij manu Mæotide & illis paludibus, &c. defendatur.

MAGE, *magis.* Epist. lib. 7. pro Mur. 131 a,

Non ex iure manu confertum, sed mage ferro Roma repetunt. ---- Ennij.

MAGICVS, ca, *um.* de Orat. 106 b, Magicum carmen. *Alij magistri legunt.*

MAGIS, *plus, plusq;* Ep. 91 b, Att. 71 a, b, Quotidie magis ac magis suspicor te in Epeirum profectum. Epist. 29 a, Sed mihi magis magisq; quotidie de rationibus tuis cogitanti, placet. I. A. 153 b, Quotidie magis magisq; perditii homines vrbi minabantur. Part. 129 b, Nihil huic addi potest, quo magis virtus sit. pro Mil. 104 b, Nō magis erit paritica, si quis consularem patrem, quàm si quis humilem necauerit. pro Plan. 271 b, Is magis ædilis fieri non potuisset. pro R. R. 24 b, Annos natus magis quadraginta. Epist. 26 b, Ita contendit, vt nihil vnquam magis. de Oorat. 110 b, Magis ad eò id facultate quàm alia vlla culpa meo contigit. Epist. 264 a, Expecto tuas literas, te ipsum multo magis. de Or. 121 a, Ac multo magis ad vos. pro Fl. 160 b, Nūc verò hoc magis, quòd, & c. contra Rul. 85 b, Imò verò etiam hoc magis, quàm, &c. quòd, & c. I. V. 148 a, Atq; eò magis, si, & c. & 164 b, Et eo magis quòd, & c. item. Memento non tam illos esse nobis quam hos pertimescendos atque etiam hoc magis sunt timendi, quod, & c. de Off. 15 a, Capessentibus rempub. nihil minus quàm philosophis, haud scio an magis etiam despicientia adhibenda sit rerum humanarum. Att. 254 a, Magis est quòd gratuler tibi, quàm quòd te rogem. pro Cæl. 40 a, Cnius in magnis ceteruis amicorum si fuit etiam Cælius, magis est vt ipse molestè ferat errasse se, quàm vt istius amicitia crimen reformidet. Att. 234 a, De Græciā magis ac magis cogito.

† Syntaxis. *Magis ac magis. Magisq; 3 Annos magis 40. natur.*

Magis quòd luceas, quàm quòd, &c.

MAGISTER, *stri præceptor, doctor, autor, &c.* de Nat. 15 b, Epicurus gloriabatur, se magistrum habuisse nullum. in Antonin. 177 a, Quamquam te bonum timor faciebat, non diuturni magister officij. de Senectut. 83 a, Nec vlli bonarum artium magistri non beati putandi, quamuis consenserint vires I. A. 162 a, Iam inuideo magistro tuo, qui te tanta mercede quanta iam proferam, nihil sapere docuit. de Orator. 106 a, Pueri in hoc genere apud magistros exercebantur. pro Sext. Rosc. 38 a, Is discipulus magistro tantulū de arte non concedit. de Cl. 174 a, Gracchus semper habuit exquisitos de Græciā magistros. de Inu. 30 b, Quos habuerit. Artium liberalium magistros, quos viuendi præceptores. de Or. Isocrates magister omnium istorum, &c. Ora. 197 b, Plato grauissimus autor & magister intelligendi & dicendi. & 198 a, & de N. 8, Aristoteles à magistro Platone dissentiens. p. Mur. 139 a, Hæc omnia non à natura sunt, sed à magistro. pro Rab. P. 124 a, Vfus est magister optimus. de Clar. 192 b, Suationem legis Seruiliæ sibi magistrum fuisse dicebat. pro Cor. 66 a, Tum verò ius omne noster iste magister mutandæ ciuitatis ignorat. de Ora. 126 b, Quamobrem hoc vos docebo, bonus ego videlicet & eruditus magister. de Aruf. 247 b, Ego habeo autores & magistros colendarum religionum, maiores nostros. pro Cec. 291 a, Te vti in hac re magistro volo. in Ver. 62 a, Si ab isto libro, quem tibi magister Iudij, nescio quis ex alienis orationibus compositum dedit & 143 b, Quidam qui tum magister erat eius societatis. pro Plan. 265 b, Vt fuerit P. Crassus maximarum societatum autor, plurimarum magister. At 1 b L. Pontius, quem putabant magistrum fore, si bona venirent. pro Qu. 9 a, Cui magistri sunt, domini constituuntur, qui qua lege, qua conditione pereat, pronuncient, huic, &c. * Horten. Imbecillus est pudoris magister timor. ibid. Cū sine magistro senserit, quid natura desideret. de Orat. 97 a, Stylus optimus & prestantissimus dicendi effector ac magister. & 107 b, Stylus ille tuus, quem tu verè dixisti perfectorem dicendi esse ac magistrum, multi sudoris est. de Orat. 120 b, In quo summus est error istorum magistrorum, ad quos liberos nostros mittimus, &c. vt videatis quàm sit genus hoc eorum, qui sibi eruditi videntur, hebes atq; impolitum. Cōstituunt enim in partidendi orationum modis duo genera causarum: vnum appellant, &c. ignari omnes controuersias ad vniuersi generis vim & naturam referri. de Orat. 155 b, Atq; eū idem Plato non linguæ solū, verū etiam animi ac virtutis magister ad liberandā patriam impulit, intruxit, armauit. de Clar. 167 b, Extitit Iocrates, &c. magnus orator & perfectus magister. Or. 207 a, Vt existimatores videamur, oqui, nō magistri. & b, Quoniā (vt supra dixi) iudicē me esse, non doctorē, volo. I. V. 143 a, In scriptura Siciliæ pro magistro est quidam L. Carpinatius. & 145 b, Qui per eosdem annos magistri istius societatis fuissent. Sciebam enim hanc magistrorum qui tabulas haberent,

berent, consuetudinem esse, vt cum tabulas nouo magistro traderet, exempla literarum ipsi habere non nollent. Ita; qd L. Vibium, quem reperiebam magistrum fuisse eo ipso anno, qui mihi maxime quaerendus erat, primum veni. I. V. 159 a, Qui in sua patria dux isti quondam & magister ad despoliandum Dianæ templum fuit. pro Mur. 139 b, Isti ipsi mihi videntur vestri præceptores & virtutis magistri, Stoici, fines officiorum paulò longius, quàm natura vellet, protulisse. pro Dom. 234 a, Hunc autorem habetis & magistrum publicæ religionis. pro Dom. 241 b, Non poterat vilo modo non in agendo ruere ac sæpe peccare: præsertim illo pontifice & magistro, qui cogere tur docere, antequam ipse didicisset. Tuscul. 224 b, Ad magistrorum virtutis, philosophos veniamus, qui amorem negant stupri esse, & in eo litigant cum Epicuro. de Nat. 82 a, Ea animantia, quæ paulò antè nata sunt, sine magistro, duce natura, mammas appetunt, earumque vberitate saturantur. de Sen. 86 b, Qui sermo more maiorum à summo adhibetur magistro in poculo. Episto. 107 a, Magister adest citius quàm putaramus. Episto. 136 b, Hircium ego & Dolobellam dicendi discipulos habeo, cœnandi magistrorum. Puto enim te audisse, illos apud me declamitate, ne apud illos cœnare. Epistol. 207 b, Qui est magister in ea societate. Epist. 227 a, & Attic. 176 b, P. Terentius meus necessarius magnas operas in portu & scriptura Asiæ pro magistro dedit. Atticor. 76 a, Tu sæpe dare literas tabellarijs publicanorum poteris per magistrorum scripturæ, & portus, & nostrarum dioecesium. Attic. 87 b, Alterum genus est de possessionibus hæreditatum, de possidendis bonis, magistris faciendis. Att. 321 b, Me alium ijs magistrum quaerere. Qu. fr. 321 a, Lubes eum mihi esse affixum tanquam magistro. ¶ *Magister equitum, cui imperium summum in equites erat, vt dicitur in populum.* Attic. 151 a, Sylla potuit efficere ab interrege, vt dicator diceretur & magister equitum de Leg. 185 b, Isq; aue sinistra dictus populi magister esto. & 168 a, Magister populi equitumque.

† *Syntaxis. Magistrum habere. Artium liberalium magistri. Plato autor est magister intelligendi, virtutis, animi. Effector est magister. Perfector est magister. Dux est magister ad, &c. Societas, iudi, scriptura magister.*

MAGISTERIVM, ij. *magistri dignitas & officium, censura.* de Senect. 86 b, Me verò & magistreria delectant à maioribus instituta, & is sermo, qui à summo adhibetur magistro in poculo. de Prouin. Conf. Magisterium morum.

MAGISTRA, fræ. de N. 10 a, Legis æternæ vis, quæ quasi dux vitæ & magistra officiorum sit. pro Sex. Rosc. 30 b, Vita rustica parsimonix & diligentix magistra est. * de Orat. 111 b, Historia testis temporum, lux veritatis, vita memoria, magistra vitæ, nuncia vetustatis, qua voce alia, nisi oratoris, immortalitati commendatur. de Fin. 63 b, Si infantes, pueri, si mutæ etiam bestix, penè loquuntur, magistra ac duce natura, nihil esse prosperum, nisi voluptatem. Off. 26 a, Retinenda est huius generis verecundia, præsertim natura ipsa magistra & duce.